
Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 1  
 

VOLITELNÉ FUNKČNÍ PARAMETRY NABÍZENÉHO SYSTÉMU 
 

Způsob hodnocení požadavků je popsán v kapitole 10.3 zadávací dokumentace. Počet bodů 

získaný za daný požadavek bude pronásoben váhou požadavku uvedenou v posledním sloupci 

tabulky. 

Max. možný počet bodů je: 120 

Dodavatel vyplní příslušný sloupec dle skutečného stavu nabízeného systému. V případě sloupce 

Ano + odkaz na dokumentaci – zapište „ano“ a zadejte krátký odkaz na technickou dokumentaci, 

kterou bude přílohou nabídky.  V případě sloupce Ano – ve výhledovém plánu – zapište „ano“ a 

uveďte, kde nebo kdy nebo jakým způsobem je popisovaná funkcionalita plánována. 

Podpůrné funkcionality 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 

plánu  

Ne Váha 
poža-
davku 

2.1.2.1 Systém musí umožnit spravovat položky v 
„Seznamu služeb a operací s pokoji“. 

Katalog služeb 

Systém musí umožnit uživateli spravovat 
nabídku služeb. 

Seznam operací s pokojem 

Systém musí umožnit uživateli spravovat 
nabídku operací s pokoji. 

   1 

2.1.2.2 Systém musí umožnit generovat „Seznam 
služeb a operací s pokoji“ k provedení daný 
den za jednotlivé pokoje/lůžka v příslušné 
lokalitě. Seznam bude generován na 
základě: 

 Katalogu služeb, 

 Seznamu operací s pokojem. 

   1 

2.1.2.2.1 Katalog služeb 

Systém musí umožnit uživateli definovat 
služby na úroveň jednotlivých pokojů/lůžek. 
Uživatel bude moci určit, zda službu: 

 Zahrnout do ceny pokoje, 

 Zahrnout do „Seznam služeb a 
operací s pokoji“ (provést výběr z 
kalendáře a určit periodicitu). 

   2 

2.1.2.2.2 Seznam operací s pokojem 

Systém musí umožnit uživateli spravovat 
operace s pokoji (např. převleky, úklid atd.). 
Každé operaci bude moci být přiřazen 
časový okamžik výběrem z následujícího 
číselníku: 

 Provést každý X-tý den ubytování, 

 Provést při ubytování, 

 Provést při odhlášení, nebo 

 Jednorázové provedení v určitý 
den (výběr z kalendáře). 

   1 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 2  
 

2.1.3.1 Systém musí umožnit uživateli spravovat 
katalog zařízení k vypůjčení (např. TV, varná 
konvice atd.) ve vazbě na příslušnou 
lokalitu, počet kusů k zapůjčení, cena 
zápůjčky. 

   2 

2.1.3.2 Systém umožní výběr z katalogu výpůjček. 

Systém automaticky zahrne poplatky za 
zápůjčky do ceny ubytování na konkrétní 
lůžko, tj. klienta. 

   1 

2.1.6.5 Systém umožní spojit klienty do tzv. 
"aliancí". Aliance označuje skupinu několika 
klientů. Každý klient může být členem 
maximálně jedné aliance. Každý klient pak 
může: 

 založit nebo zrušit alianci 
(vlastník aliance nastaví heslo 
pro vstup do aliance) 

 vstoupit nebo vystoupit z aliance  

Klient pak může přiřadit všem členům svojí 
aliance pokoje, ke kterým má on sám právo 
bez ohledu na práva ostatních členů k 
danému pokoji. 

Výběr lůžek probíhá v kolech. Každé kolo 
určuje, kteří klienti mají právo provádět 
volbu kterých pokojů. Formálně každé kolo 
tvoří: 

 Časové období, kdy je kolo aktivní 

 Skupina klientů, kteří jsou v 
daném kole oprávněni obsazovat 
volná lůžka (a to alespoň „klienti s 
ubytováním k určenému datu“ a 
„noví klienti“) 

 Druhy pokojů, ke kterým má 
klient právo na obsazování, 
pokud jsou volné. A to alespoň: 

◦ pokoj klienta k určenému 
datu 

◦ všechny pokoje, které náleží 
k buňce, kterou klient má 
aktuálně zvolenou 

◦ všechny pokoje 

Všechny volby samozřejmě musí 
respektovat lokalitu rezervace a omezení 
na pohlaví podle nastavení klientů z 
obsazených lůžek daného pokoje / buňky. 

Systém umožní hromadně přiřadit pokoj v 
daném kole automaticky, pokud je takové 
přiřazení jednoznačné a nevznikne tím 
konflikt s jiným klientem. Systém na 
automatické přiřazení nebo konflikt 
upozorní klienta e-mailem. 

 

Příklad nastavení 

1. kolo: klienti s ubytováním k 15.6. mají 
právo na svůj pokoj k 15.6.  

2. kolo: klienti s ubytováním k 15.7. mají 
právo na svůj pokoj k 15.7.  

   8 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 3  
 

3. kolo: klienti mají právo k sobě na buňku 
přistěhovat svou alianci a mají právo se 
stěhovat v rámci buňky 

4. kolo: klienti mají právo na libovolný 
pokoj v dané lokalitě 

 

Klienti s ubytováním k 15.6. automaticky 
získají svůj pokoj do dalšího období. Klienti 
s ubytováním k 15.7. automaticky získají 
svůj pokoj, pokud je tento pokoj volný a 
není porušeno omezení na pohlaví. 

2.1.10 Systém musí uživateli nabídnout 
funkcionalitu pro evidenci doručených 
poštovních zásilek pro ubytované klienty. 
Evidovány budou minimálně informace o 
adresátovi, datu doručení, kdy a komu byla 
předána. 

Systém musí umožnit nastavení notifikace o 
doručené zásilce prostřednictvím SMS a na 
zvolený e-mail. Uživatel musí mít rovněž 
přístupný přehled doručených zásilek po 
přihlášení do systému. 

Systém musí umožnit nastavení vlastní 
definice stavů došlé pošty 
(došlá/vyzvednutá). 

   3 

2.1.12 Systém bude obsahovat funkcionalitu pro 
sběr požadavků od klientů i od 
administrativních pracovníků a jejich 
delegaci oprávněnou osobou na 
řešitele/skupinu řešitelů. Systém umožní 
kategorizaci a prioritizaci přijatých 
požadavků. Systém musí umožnit vlastní 
definici kategorií, priorit a stavu řešení 
požadavků. 

Systém umožní oprávněné osobě zobrazení 
přehledů přijatých požadavků, sledování 
řešení jednotlivých požadavků, zobrazení 
přehledů požadavků dle kategorie, priority, 
dle stavu a dle délky řešení. 

   5 

2.2.1.3 Administrátor systému a Správce ubytování 
musí mít možnost ke klientovi: 

 přiložit interní a externí 
poznámky (externí budou 
zobrazeny klientovi) a 

 nastavit notifikace na významné 
události (počátek, konec 
ubytování). 

   2 

 

Ostatní podpůrné funkcionality 

Číslo Požadavky  Ano + odkaz na 
dokumentaci 

Ano -  
ve výhledovém 

plánu  

Ne Váha 
poža-
davku 

2.2.2.1 Systém umožní oprávněnému uživateli 
předdefinování sestav volbou 
zobrazovaných dat v rámci statistické 

   5 



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 4  
 

sestavy. Systém musí umožnit uživateli 
uložení sestavy i nabízet přednastavené 
defaultní sestavy. 

Oprávněný uživatel vyspecifikuje informace, 
které mají být v rámci zobrazené statistické 
sestavy zahrnuty a zvolí statistickou 
sestavu, kterou si přeje zobrazit. Systém 
následně zobrazí příslušnou statistickou 
sestavu.  

2.2.2.1.1 Systém uživateli musí nabízet možnost 
exportu sestav do formátu XLS a tisk 
vygenerované sestavy. 

   1 

2.2.2.2.1 Systém musí umožnit uživatelskou 
konfiguraci účetních dokladů včetně uložení 
připravené šablony. 

   3 

2.2.2.4 Systém musí uživateli umožnit rychlé 
fulltextové vyhledávaní z řádku dostupného 
na všech hlavních formulářích 
(obrazovkách) systému. 

Vyhledávání musí fungovat nad všemi 
uživatelsky významnými daty (včetně názvů 
formulářů pro rychlý přechod). Zobrazení 
výsledku vyhledávání bude kategoricky 
tříděno.  

Zobrazení výsledku uživateli bude omezeno 
v závislosti na nastavení oprávnění přístupu 
k informacím příslušného uživatele. 

   5 

 


